
 

 

 

 

STRUČNÁ PRAVIDLA 

FIELDLAKROSU ŽEN 

2025–2026  
 
Podle oficiálních pravidel World Lacrosse 

 
 

 

 

 

 



OBSAH  
 

1. Rozměry a náležitosti hřiště          3  

2. Lakrosky             4 

3. Týmy              4  

4. Kapitánky a trenéři           5  

5. Rozhodčí             6  

6. Hrací doba             6  

7. Zahájení a znovuzahájení hry         8 

Draw (vhazování)           8 

Alternate possession – AP (střídavé držení)       9 

Self start           10 

Rozehrání míčku poté, co byl v zámezí      10 

Souběžné a náhodné fauly        11 

8. Gól           12 

9. Pravidla brankoviště        12 

10. Pravidla Restraining Line       14 

11. Velké Fauly           15 

a. Fauly, po kterých se udělují automaticky karty    15 

b. Fauly, při kterých se hned píská (nelze udělit výhoda)   15 

c. Ostatní velké fauly         15 

12. Flag            18 

13. Malé Fauly          19 

 

 

 

Žlutě jsou vyznačená nová či pozměněná pravidla nebo jejich části. 

 

 



1. Rozměry a náležitosti hřiště 

Lakrosové hřiště má délku 91 až 100 metrů a šířku 50 až 60 metrů. 

Restraining line (RL) je vzdálená 22 metrů od brankové čáry do hřiště. 

Koncová čára je vzdálená 12 metrů od brankové čáry dozadu. 

Středový kruh má poloměr 9 metrů. 

Brankoviště má poloměr 3 metry. 

Puntíky pro rozehrání jsou 4 metry od koncové čáry a na šířce patnáctky. 

Střídací území je široké 13 metrů, 6,5 metru na každou stranu od středu hřiště. 

Zároveň je 4 metry hluboké od postranní čáry ke stolku zapisovatelů. Trenérské 

území je 14 metrů široké od vnější hrany střídacího území. Hluboké je 4 metry. 

Jedenáctimetrové území je výseč o 45 stupních od prodloužené brankové čáry. 

Na výseči a vedle ní je umístěno sedm čar (hash marks). Tři na každou stranu od 

středové 4 metry od sebe. Pro volné pozice po faulech se užívá jen pět hashů. 

Vnější jsou pro obranu. Další dva hashe jsou na prodloužené brankové čáře. 

Patnáctimetrové území je půlkruh, 15 metrů na strany od středu brankové čáry. 

AFA je oblast patnáctimetrového území a prostoru za brankou na šířku puntíků. 

Diváci musí stát nejblíže 4 metry od čar a nesmí být za střídačkami a stolkem pro 

zapisovatele a časoměřiče. Kvůli bezpečnosti nesmí stát za koncovými čárami. 

Branky: 

Vnitřní rozměr je 1,83 metru x 1,83 metru, musí být samonosné a stabilní. 

Velikost oka musí být maximálně 4 centimetry, tloušťka tyček 5,1 centimetru. 



2. Lakrosky 

Celková délka: hráčská 90-110 centimetrů, brankářská 90-140 centimetrů 

Lakroska je legální, když splňuje všechny náležitosti (více níže). A zároveň:  

Když rozhodčí pustí míček z malé výšky do výpletu, musí být vidět část míčku 

nad hranami lakrosky, která je vodorovně, a to jak v přední, tak v zadní části 

výpletu. Míček se nesmí zaseknout v žádné části výpletu. Pokud rozhodčí otočí 

lakrosu kapsou směrem dolů, musí míček volně vypadnout ven. 

Volný pohyb a náležitosti platí i u brankářské lakrosky. V ní musí být při svislém 

postavení vidět v dolní části výpletu alespoň polovina míčku. 

Veškeré náležitosti pro lakrosky jsou specifikovány v příloze Appendix H 

v oficiálních aktuálních pravidlech World Lacrosse na stránkách 65-71. 

Kdykoliv během zápasu si může vzít rozhodčí svůj čas na kontrolu lakrosky. 

Kterákoliv hráčka na hřišti může požádat rozhodčího o kontrolu konkrétní 

lakrosky soupeře. Ovšem pouze ve chvíli, kdy je přerušená hra a žádající tým 

bude mít míček v držení, případně po gólu. Jednou zkontrolovaná lakroska, 

která byla legální, už nesmí být soupeřem znovu žádána ke kontrole. 

Pokud se kdykoliv během hry zasekne míček v lakrosce, ta se stává v tu chvíli 

nelegální. Rozhodčí přeruší hru a nelegální lakrosku dá ke stolku zapisovatelů. 

Znovurozehrání provede nejbližší protihráčka z místa, kde byl míček, na hvizd. 

 

3. Týmy 

Dresy: Čísla na dresech musí být umístěna na střed, na prsou vysoká minimálně  

15 centimetrů, na zádech minimálně 20 centimetrů, čísla musí být maximálně 

dvojciferná. Spodní část oblečení (pod sukně či šortky) musí být barevně 

jednotná, či převážně stejné barvy. To platí i u doplňků (spodní trika) vůči dresu. 

Výstroj: Obuv musí být plná. Veškeré šperky musí být před zápasem 

odstraněny. Přelepit lze pouze snubní prsteny. Zakrytí šperků není dovoleno. 

Chrániče horních zubů jsou povinnou výbavou lakrosové hráčky. Výjimka je 

možná pouze ze zdravotních důvodů doložených od doktora. Chrániče zubů 

musejí překrývat všechny horní zuby a mohou mít jakoukoliv barvu. 

Hráčky mohou nosit ochranné brýle a rukavice. Povoleny jsou ploché sponky. 

Kteroukoliv ozdobu vlasů či těla může rozhodčí vyhodnotit za nebezpečnou. 

Výstroj brankářky: brankářka musí mít helmu s maskou, k ní připevněný 

chránič krku. Brankářka dále musí mít chránič hrudníku (vestu) a rukavice. 

Maximální tloušťka ostatních chráničů, které se rozhodne nosit, je 3 centimetry. 



Počet hráček: Na soupisce k zápasu není omezen, hráčka však musí být platně 

registrována v ČŽL. Počet hráček na hřišti je maximálně 10. Minimální počet 

není omezen. Jedna z osob z týmu na hřišti by měla být brankářka. 

Střídání: Střídající hráčky musí projít střídacím územím (mezi kužely). Hráčka 

vstupující na hřiště musí počkat, až její spoluhráčka opustí oběma nohama hrací 

plochu, pak teprve může do hry. Po gólu však čekat na spoluhráčky nemusí. 

Pokud ostatní hráčky mimo hřiště nestřídají, nesmí stát ve střídacím území. 

Střídat lze libovolný počet hráček kdykoliv v utkání. Nemělo by dojít ke kolizím. 

Pokud je hráčka ošetřována zdravotníkem / ošetřující osobou ve hřišti, musí 

opustit hřiště a může být střídána. Do hry se může vrátit zpět stejná hráčka, 

nebo střídaná hráčka pouze přes střídací území. 

Nedovolené střídání je malý faul. Když se ho dopustí útočící tým, píská se hned. 

Pokud mezitím padne gól, nebude platit. 

Pokud střídají nedovoleně oba týmy, je uplatněno pravidlo AP. 

Pokud střídá nedovoleně obranný tým: 

● je-li míček mezi RL, píská se hned 

● je-li míček v obranné třetině hřiště tohoto týmu, rozhodčí zapíská po střele, 

která jde do zámezí, nebo po změně držení míčku, rozehrává soupeř mimo AFA. 

Pokud mezitím padne gól, tak platí a rozehrává se uprostřed hřiště vhazováním. 

 

4. Kapitánky a trenéři 

Každý tým musí mít určenou jednu kapitánku (speaking captain). 

Povinnosti kapitánky: Před zápasem se na výzvu dostavit k rozhodčím. Po zápase 

podepsat zápis o utkání. 

Práva kapitánky: Pokud je na hřišti, požádat rozhodčího po vstřelené brance  

o time out (TO). 

Žádat vysvětlení pravidel (1) během týmového time outu, (2) mezi čtvrtinami  

a (3) bezprostředně po skončení utkání. 

Práva trenéra: může požádat rozhodčího o vysvětlení pravidel pouze v situacích 

2 a 3. Vysvětlení se vždy koná za účasti kapitánky či trenéra ze druhého týmu. 

Může požádat o týmový TO v předepsaných situacích přes čtvrtého rozhodčího. 

Trenér se radí s rozhodčími, pokud počasí či jiné okolnosti neumožňují 

pokračovat v utkání. 

Trenér nese zodpovědnost za to, že jeho hráčky jsou řádně a legálně oblečené 

a vybavené podle pravidel. Tuto skutečnost potvrdí rozhodčím před zápasem. 

 



5. Rozhodčí 

Výstroj a výzbroj: Píšťalka, sada karet, flag (žlutá vlajka), černobílý pruhovaný 

dres (výjimky jsou po dohodě možné). Zbylé části oděvu by měly být černé. 

Povinnosti: znát pravidla fieldlakrosu žen, být 30 minut před zápasem na hřišti 

Před zápasem: kontrola správnosti nalajnování, branek, stavu hřiště. Diskuse  

k vedení zápasu s ostatními rozhodčími. Kontrola zapisovačů a časoměřičů. 

Setkání s trenéry. Setkání kapitánkami (captains’ meeting): hrací doba, stav 

hřiště, barva míčku, barvy dresů, volba strany, nebo AP (hod mincí). 

Během zápasu: 

● na vyžádání udělit TO, a být během přestávek, po zápase a v průběhu TO 

(neplatí pro trenéra) k dispozici pro vysvětlení pravidel 

● při každém TO a v přestávkách zápasu prodiskutovat průběh zápasu s kolegy 

● dodržovat pravidla pohybu rozhodčího po hřišti 

● rozhodnutí rozhodčích jsou finální a neměnná 

Po zápase: podepsat zápis o utkání 

v místě konání zápasu vystupovat i v civilu (mimo zápas) jako rozhodčí 

 

6. Hrací doba 

Čas – průběh zápasu: 

Standardní základní hrací doba je 4x15 minut hrubého času 

Délka přestávky mezi první a druhou a třetí a čtvrtou čtvrtinou je 2 minuty. Délka 

přestávky mezi druhou a třetí čtvrtinou je 10 minut (tu lze po dohodě zkrátit). 

Čas se zastavuje na signál rozhodčího při:  

● time outu  

● zranění  

● udělení trestné karty  

● jiných důvodech 

Rozhodčí startuje a zastavuje hru píšťalkou, s výjimkou pravidla o self startu.  

Pokud zazní píšťalka, všechny hráčky se mohou hýbat. Po malých či velkých 

faulech se ale nesmí libovolně hýbat hráčka, která dostane míček do držení,  

a hráčka, která faulovala. Ty se řídí pokyny rozhodčích. 

Posledních 30 sekund první, druhé a třetí čtvrtiny a poslední 2 minuty čtvrté 

čtvrtiny se zastavuje čas na každý signál rozhodčího (písknutí). Když je hra 

zastavena dříve, než zbývá posledních 30 sekund (2 minuty), časomíra zastaví 

čas ve chvíli, kdy bude zbývat přesně 30 sekund, popřípadě 2 minuty. 

Během prodloužení se zastavuje čas po každém písknutí. 

Znovurozehrání po zastaveném čase se provádí na píšťalku, nebo self startem. 



Ukončení zápasu při nestandardních situacích: 

● Pokud chování fanoušků ohrožuje regulérní průběh zápasu, zápas může být 

rozhodčím kdykoliv ukončen.  

● Zápas musí být okamžitě přerušen, pokud je spatřen blesk nebo pokud hřmí. 

Zápas může být znovu zahájen nejdříve tehdy, pokud se dalších 30 minut 

neblýskne nebo nezahřmí.  

● Pokud stav hrací plochy neumožňuje bezpečný a regulérní průběh zápasu, 

rozhodčí zápas ukončí. Je-li odehráno minimálně 80 procent hrací doby  

= 48 minut a více (při 60 minutovém zápasu), zápas je považován za odehraný. 

Time out (TO): 

Trvá 90 sekund. Začíná tím, kdy rozhodčí zvolá time out a barvu týmu, který si ho 

zvolil. Po minutě rozhodčí sdělují týmům oznámení o zbývajícím čase.  

Po 90 sekundách musí být týmy opět připraveny na hřišti ke znovuzahájení hry. 

Každý tým má právo na 2 TO během standardního času hry.  

TO v prodloužení není povolený. Nevyužitý TO ze základní hrací doby nelze 

použít v prodloužení. 

Požádat o TO lze: 

1. Po gólu (trenér přes čtvrtého rozhodčího, kapitánka přes rozhodčího na hřišti 

2. Pokud má tým míček v držení, případně bude mít v držení (dead ball), tzn. hra 

je přerušena. V obou případech musí být míček mimo (AFA), tedy v poli mimo 

patnáctimetrová území a prostoru za brankami na šířku puntíků (trenér přes 

čtvrtého rozhodčího, hráčka s míčem přes rozhodčí na hřišti). 

Pokud byl TO udělen při dead ballu poté, co míček opustil hřiště, může 

znovurozehrát kterákoliv hráčka z týmu, který si TO zvolil. To platí i v případě, že 

byl TO udělen při držení míčku daného týmu. 

Pokud byl TO udělen po faulu, musí znovurozehrát faulovaná hráčka. Nebo 

hráčka, která ji nahradila v případě zranění. Faulující hráčka je postavena na 

příslušné místo v závislosti na faul, kterého se dopustila. 

Hra bude znovuzahájena na místě odpovídajícímu rozehrání po daném 

přerušení hry. 

Po skončení jednoho TO nelze udělit okamžitě jiný, aniž by byla zahájena hra. 

 

Prodloužení: 

Hraje se, pokud zápas skončí remízou a je nutné znát vítěze. 

Pokud je skóre nerozhodné po běžné hrací době, následuje přestávka 2 minuty. 

Po ní proběhne hod mincí pro výběr stran. 

 

 



Náležitosti prodloužení:  

● hraje se na náhlou smrt; tým, který dá první gól, vyhrává  

● čas se stopuje po celou dobu po každém písknutí 

● v prodloužení si není možné vzít TO. Ani zbývající z normální hrací doby 

● hraje se perioda 4 minuty. Pokud se nerozhodne, následuje dvouminutová 

přestávka a další čtyřminutový úsek až do té doby, než se zápas rozhodne 

● po každé takové periodě si týmy vymění strany 

● všechny periody v prodloužení začínají vhazováním 

 

7. Zahájení hry 

Draw (vhazování): 

Provádí se ve středovém kruhu: 

● na začátku čtvrtin (a případného prodloužení)  

● po vstřelené brance 

● výjimka je, když je udělena volná pozice nebo AP uprostřed hřiště 

Hráčky musejí být připraveny znovuzahájit hru do 30 sekund od vstřelení gólu. 

Pokud tým nebude připraven, bude potrestán za zdržování hry (malý faul). 

Mezi RL smějí být pouze tři hráčky z každého týmu, z toho jedna hráčka  

z každého týmu na středu. Pokud jsou mezi RL jen dvě hráčky z týmu, třetí může 

vstoupit kdykoliv na hřiště ze střídacího území. 

Hráčky, které nejsou účastny vhazování, nesmějí vejít do kruhu před písknutím. 

Trestá se ale jen při zjevné výhodě pro daný tým či provinivší se hráčku. 

Rozhodčí při vhazování vkládá míček mezi dvě zadní strany výpletů, do horní 

poloviny hlavy lakrosky v nejširší její části. Lakroska je umístěna mezi míčem  

a vlastní brankou. Pravá strana lakrosky leží směrem dolů. Lakrosky musejí být 

zhruba ve výšce pasu a rovnoběžně se středovou čárou. Špunt lakrosky při draw 

nesmí směřovat k zemi v úhlu větším jak 30°. Špunt nesmí být výš než je hlava 

lakrosky. Hráčky se mohou špičkou dotýkat středové čáry. Nesmějí se ale prsty 

na rukou dotýkat hlavy lakrosky ani výpletu. 

Po vložení míčku do výpletů zvolá rozhodčí “Ready”. Od této chvíle smějí hráčky 

na středu pohnout jen hlavou. Následuje hvizd rozhodčího, po kterém hráčky 

musejí tlačit/táhnout nahoru a od sebe. 

Pokud míček nevzlétne nad hlavy obou hráček, proviní se obě hráčky, nebo není 

jasné, kdo se provinil, draw se bez zastavení času opakuje (redraw). 

Pokud se jedna z hráček na draw proviní tím, že dříve pohne lakroskou, nebo 

jinak, dostane míček soupeřka a proviněná jde 4 metry do strany na středové 

čáře. Hra pokračuje na písknutí rozhodčího. 

Pokud míček po vhazování letí přímo mimo hřiště, bude uplatněno pravidlo AP. 



Hráčky, které se nacházejí za RL, musí zůstat za RL, dokud rozhodčí neuzná, že 

některý z týmů má míček v držení, což indikuje směrovým signálem rukou  

a zvoláním: „Possession“. Případně dokud míček nepřekročí RL, v tu chvíli volá 

rozhodčí „Free Ball“. Do toho momentu mohou hráčky za RL sáhnout pro míč 

přes RL lakroskou, pokud se nohou RL nedotknou, ani ji nepřekročí. Pokud 

hráčka překročí RL před „Possession“, rozehrává soupeř z místa, kde byl míček. 

Pokud musela být hra přerušena z důvodu zranění, překážky na hřišti, 

nechtěného zapískání či jiných okolností, bude se rozehrávat takto: 

● po faulu je udělena volná pozice na místě určeném rozhodčím, ne v AFA 

● pokud k faulu nedošlo, dostane míček hráčka, která ho před hvizdem měla 

● pokud neměl nikdo míček při zastavení hry, následuje pravidlo AP 

 

Střídavé držení (AP): 

Jde o změnu držení míčku. Tým, který vyhraje úvodní hod mincí, volí buď stranu, 

kterou chce nejdříve bránit, či možnost první volby AP. Stejně tak v prodloužení. 

Pravidlo AP může být použito blízko, nebo v místě situace, kde byl míček, když 

byla hra zastavena. Musí to ale být mimo AFA. 

Pokud je míček v patnáctimetrovém půlkruhu bude se rozehrávat z nejbližšího 

místa na patnáctce. 

Pokud je míček v AFA za brankou, rozehrává se z nejbližšího puntíku. 

Pokud je míček v brankovišti a dostane ho do držení brankářka, může rozehrát. 

Pokud jde o rozehrání po opuštění míčku hřiště, rozehrává se 2 metry ve hřišti. 

Nejbližší soupeřka musí být po uplatnění pravidla AP vždy nejméně 1 metr od 

hráčky s míčkem, která ho dostane do držení. 

Pravidlo AP se uplatní po těchto situacích: 

● míček skončí v brance po zásahu někoho, kdo není hráčkou 

● není možné určit, kdo je po střele blíže místu, kde míček opustil hrací plochu 

● po střele se míček dostane mimo hrací plochu od těla rozhodčího 

● nelze určit, který tým způsobil, že se míček dostal mimo hrací plochu 

● došlo k situaci, kdy bylo nutné písknout, ale žádný tým neměl míček v držení 

● míček se zasekne v oblečení hráčky v poli, nebo rozhodčího 

● pokud jde míček po vhazování přímo mimo hrací plochu 

● dojde k současným vzájemných faulům (velký/velký, nebo malý/malý) 

Výjimky: 

1. pokud obě hráčky neprovedou správně vhazování, to se opakuje 

2. pokud se proviní útočící tým jakýmkoliv faulem během udělené flag nebo 

během možnosti ke skórování, uplatní se pravidlo AP. Rozehrávat se ale bude 

podle postavení míčku při přerušení hry.  

 



Self start: 

● Po odpískání velkého či malého faulu mimo AFA může hráčka, která dostane 

míček do držení, pokračovat ve hře bez dalšího hvizdu. A to ve chvíli, kdy stojí 

oběma nohama na zemi a míček má v lakrosce. 

● Faulující hráčka musí jít hned 4 metry za po velkém faulu, nebo 4 metry do 

strany po malém faulu vzhledem k hráčce, která dostane míček. 

● Všechny ostatní hráčky do 4 metrů od místa faulu se musí posunout na 

vzdálenost alespoň 4 metrů od tohoto místa, které určí rozhodčí. Tyto hráčky se 

mohou libovolně pohybovat. 

● Místo self startu se odvíjí od místa faulu. Avšak, leží-li míček na dosah hráčky 

(do 2 metrů), která ho má mít v držení, může ho tam nabrat a provést self start. 

● Pokud je míček dále než v dosahu hráčky, která ho bude mít v držení, musí mít 

snahu se vrátit na místo faulu. Když místo faulu není zřejmé, rozhodčí ho určí. 

● Self start je povolen, když míč opustí hřiště kvůli faulu, který se stal na hřišti. 

● Pokud se bude po faulu rozehrávat mimo AFA, ale blízko postranní čáry, 

faulovaná hráčka by měla být rozhodčím postavena 4 metry do hřiště pro self 

start. Hráčka s míčkem ho ale může provést i mezitím z vlastního rozhodnutí. 

Pokud hráčka, která dostane míček po faulu, zvolí self start, obránkyně ji mohou 

napadat. Nikoliv ale dříve, než dojde k self startu. V tom případě jde o ulitý start. 

Opakované ulité starty, zdržování v podobě toho, že soupeř nejde 4 metry od 

míčku, nebo hráčka s míčkem provádí self start daleko od místa faulu, můžou 

být vyhodnoceny jako zdržování hry a potrestány žlutou kartou. 

Za self start se považuje, když: hráčka s míčkem přihraje, udělá krok nebo se 

rozběhne z místa rozehrávky. Držení míčku při setrvání na místě není self start. 

Self start není možný, když: 

a. je zastavený čas 

b. je porušeno pravidlo o ofsajdu 

c. došlo k nelegálnímu vhazování 

d. se jedná o faul v AFA včetně útočných faulů a faulů brankového kruhu 

Pokud hráčka, která dostane míček po faulu, zvolí self start v situaci, kdy to není 

možné, rozhodčí zapíská a upozorní ji, že rozehrání bude až na píšťalku. Ideálně 

tak učiní ještě před rozehráním. Opakované pokusy o nepovolený self start ale 

můžou být opět potrestány žlutou kartou. 

Pokud je míček mimo hřiště a brankářka v brankovišti byla nejbližší osobou, 

dostane míček do držení v brankovišti a může i zde provést self start. 

Rozehrání míčku poté, co byl v zámezí: 

● Míček je v zázemí když (1) se dotkne autové čáry, nebo země v zámezí,  

nebo (2) když si hráčka držící míček stoupne na autovou čáru, nebo za ní. 

Hráčka může držet míček v lakrosce mimo hřiště, pokud sama stojí ve hřišti. 



Po autu:  

● Míček rozehrává hráčka soupeře, která byla nejblíže místu, kde míček opustil 

hrací plochu. Rozehrává 2 metry od autové čáry a hráčka s míčkem může 

provést self start. Nejbližší protihráčka může být od hráčky s míčkem 1 metr  

a nesmí ji atakovat dřív, než provede self start, nebo zazní hvizd. 

Po střele: 

Míček vypuštěný z lakrosky může rozhodčí na základě svého uvážení klasifikovat 

jako střelu -> zvolá střela/shot.  

● Míček obdrží tým, jehož hráčka byla míčku (jakoukoliv částí těla) nejblíže  

v momentu, kdy míček opustil hrací plochu. Hráčka, která byla nejblíž, pak 

rozehrává míček 2 metry od autové či koncové čáry v místě, kde míček opustil 

hrací plochu a může provést self start. Pokud byla nejblíže brankářka stojící  

v brankovišti, rozehrává z něj a může provést self start. 

● Pokud nelze určit, která hráčka byla blíž, nebo nelze určit, od koho se dostal 

míček mimo hrací plochu, bude uplatněno pravidlo AP. 

Tečovaná střela: 

● Jde o střelu, která je odražena přímo mimo hřiště od brankové tyče, nebo od 

těla či lakrosky kterékoliv hráčky na hřišti. Nesmí dojít k výhodě či držení míčku. 

Pokud tento míček letící po tečované střele mimo hřiště zasáhne rozhodčího, 

bude uplatněno pravidlo AP. Pokud ale zůstane ve hřišti, hra pokračuje. 

 

Souběžné a náhodné fauly: 

Za takové jsou považovány fauly, k nimž dojde kdykoliv mezi zapískáním  

a znovuzahájením hry. Ke znovuzahájení hry může dojít buď self startem, nebo 

hvizdem rozhodčího. Zahrnuje to tedy kterékoliv fauly. 

Souběžné malé fauly a souběžné velké fauly vedou k uplatnění pravidla AP. 

Porušení pravidla o ofsajdu je malý faul. Porušení pravidla brankoviště není 

považováno za malý faul, ale při zvažování souběžných faulů je bráno jako malý. 

Pokud dojde k souběžným faulům různé závažnosti, trestá se větší faul.  

Pravidlo pro závažnost je: červená karta > žlutá karta > velký faul > malý faul. 

Znovuzahájení hry: 

Pokud se stejná hráčka proviní více fauly a soupeř nefauloval, trestá se 

nejvážnější faul provinivší se hráčky. 

Ve všech situacích, kdy se oba týmy dopustily souběžných faulů, ale jeden 

z týmů se dopustil více rovnocenných faulů (např. velký/velký), bude potrestán 

tento tým. Rozehrávat se bude podle závažnosti potrestaných faulů. 

Ve všech situacích, kdy se tým dopustil více současných faulů, bude potrestán 

jejich nejzávažnější faul. Pokud jsou fauly stejné závažné, trestá se ten poslední. 



8. Gól 

Gól platí, pokud míček přejde celým svým objemem brankovou čáru  

a navíc se tam dostal z legální lakrosky hráčky útočícího týmu, případně 

z lakrosky nebo od těla hráčky obranného týmu. 

Gól vstřelený z lakrosky útočící brankářky platí. Musí ale zůstat před útočnou RL. 

Gól neplatí, když: 

● Míček se dostal do branky po hvizdu rozhodčího (výjimkou je střelecký úhel) 

● Útočící hráčka vkročí na čáru nebo za čáru brankoviště dřív než míček přejde 

brankovou čáru. Nebo kterákoliv jiná hráčka vstoupí do brankoviště. 

● Útočící hráčka vyvolá kontakt s brankářkou, nebo její lakroskou, pokud je 

brankářka v brankovišti. Případně se útočící tým proviní jiným útočným faulem. 

● Pokud rozhodčí považuje střelu nebo přihrávku za nebezpečnou. 

● Pokud má útočící tým na hřišti více hráček, nepovolenou hráčku či je v ofsajdu. 

● Pokud hráčka, která dala gól, nedá k dispozici hned lakrosku po vyžádání ke 

kontrole, případně jí mezitím jakkoliv upravuje. 

Pokud bude po gólu zjištěn šperk nebo chybějící chrániče zubů u střelkyně 

branky, takový gól platí. Rozehrávat ale bude soupeř z volné pozice na středu. 

 

9. Pravidla brankoviště 

Držení míčku v brankovišti: 

Brankářka či její spoluhráčka jsou ve svém brankovišti, když mají jednu nebo 

obě nohy uvnitř brankoviště (čára je součástí). V držení míčku jsou, pokud: 

a) mají míček v lakrosce 

b) míček je v brankovišti pod lakroskou brankářky (jen ta ho může zakrýt) 

Pokud je brankářka v držení míčku v brankovišti, nelze její lakrosku atakovat. 

V případě obranné hráčky to ale možné je. 

Pokud je brankářka či její spoluhráčka ve svém brankovišti a snaží se nabrat či 

posunout míček, který je mimo brankoviště, pak nejsou v držení míčku. 

Jakmile je jedna z nich v držení míčku ve svém brankovišti, musí ho do 5 sekund 

dostat mimo brankoviště. Rozhodčí odpočítává nahlas a viditelně ukazuje. 

Pokud brankářka či její spoluhráčka získá míček do držení mimo brankoviště, 

může ho poslat zpět do brankoviště, nikoliv s ním do něj vstoupit. 

Míček, který opustil brankoviště, se smí vrátit zpět až poté, co byl „hrán“  

(po nahrávce nebo seknutí). 

Pokud je brankářka v brankovišti, může zastavit míček rukou, tělem nebo 

lakroskou. Pokud chytí či zahraje míček rukou, musí ho dát do lakrosky, aby 

mohla pokračovat. Podobně, když míček zůstane ve výstroji nebo na síti. 



Útok: 

Útočící hráčky nesmí vstoupit do brankoviště, ani na jeho čáru. To lze až ve 

chvíli, kdy míček překročí po střele celým objemem brankovou čáru. 

Útočící hráčka může zahrát volný míček, který je v brankovišti, ale nesmí při tom: 

● vstoupit na čáru brankoviště, či do něj (lze až ve chvíli, kdy je míček v bráně) 

● vyvolat kontakt s brankářkou nebo její spoluhráčkou v brankovišti 

● přimět bránící hráčku ke kontaktu s brankářkou 

● jakkoliv úmyslně zasahovat do lakrosky či těla brankářky 

Obrana: 

Pokud má tým míček v držení ve své obranné části, nebo je zde volný míček, 

mohou se hráčky tohoto týmu pohybovat, nebo zdržovat ve svém brankovišti.  

Pokud má míček v držení útočící tým, smí být za účelem zastavení střely soupeře 

v brankovišti pouze brankářka. 

Pokud má míček v držení útočící tým, mohou se hráčky obranného týmu 

pohybovat skrz vlastní brankoviště. Ovšem pouze hráčka, která aktivně brání 

útočící soupeřku s míčkem, může v brankovišti zůstat. 

Všechny hráčky obranného týmu musejí při svém pohybu skrz vlastní 

brankoviště dodržovat a dbát na pravidla střeleckého úhlu a tří sekund. 

Nelze bránit neaktivní hráčku za brankou setrváním ve vlastním brankovišti. 

Brankářka: 

Pokud je mimo brankoviště, stává se hráčkou a ztrácí výhody brankářky. Platí pro 

ni také pravidlo střeleckého úhlu. 

Potrestání: 

Po faulu útočného týmu: 

● Brankářka dostane míček v brankovišti. Hráčka, která se dopustila faulu, půjde 

1 metr do strany od hranice brankoviště. Nikdo jiný nesmí být blíže. 

● Pokud je při faulu brankářka mimo brankoviště, nejbližší hráčka bránícího 

týmu bude rozehrávat z brankoviště. Nemusí to být brankářka. 

Po faulu obranného týmu: 

● Útočící tým dostane míček na rohu patnáctky a prodloužené brankové čáry. 

Hráčka, která se dopustila faulu, půjde 4 metry za hráčku s míčkem. 

Po faulu brankářky: 

● Útočící tým dostane míček na rohu patnáctky a prodloužené brankové čáry. 

Brankářka zůstane v brankovišti, nebo se do něj může vrátit, pokud byla venku. 

Žádná hráčka obranného týmu nepůjde 4 metry za hráčku s míčkem. 

 

 

 



10. Pravidla Restraining Line (RL) 

Tým nesmí mít víc než šest hráček za útočnou RL a více než sedm hráček před 

obrannou RL. Jednou z těchto sedmi hráček je obvykle brankářka. Pokud je 

v jednom z uvedených případů počet hráček vyšší, jedná se o ofsajd. 

Hráčky mohou sáhnout přes RL lakroskou a odehrát či nabrat míček, nesmí ji ale 

překročit, ani na ni stoupnout. 

Brankářka musí zůstat po celou dobu hry před svou útočnou RL. 

Potrestání: 

Provinění proti pravidlu RL je malý faul. Rozhodčí dává na vědomí všem, že vidí 

provinění tím, že zvedne ruku nad hlavu. 

Při útočném ofsajdu píská rozhodčí hned. Pokud při útočném ofsajdu padne 

gól, pak neplatí. 

Volná pozice je udělena stejným způsobem, ať se jedná o provinění obranného, 

nebo útočného týmu. 

Pokud je míček v AFA, pak: 

Hráčka, která byla v ofsajdu, se musí vrátit před, nebo za RL. Rozehrávat bude 

soupeř z vrcholu patnáctky, konkrétně nejbližší hráčka tomuto místu. Nejbližší 

hráčka provinivšího se týmu jde 4 metry na stranu od hráčky s míčkem. 

Pokud je míček mimo AFA, pak: 

Hráčka, která byla v ofsajdu, nebo její nejbližší spoluhráčka, se musí vrátit před, 

nebo za RL. Rozehrávat bude soupeřka, která byla nejblíže míčku, a to z místa, 

kde byl míček při odpískaném ofsajdu a nejblíže 4 metry od postranní čáry. 

Nejbližší hráčka provinivšího se týmu jde 4 metry na stranu od hráčky s míčkem. 

Je-li bránící tým v ofsajdu a útočící tým má možnost skórovat v AFA, rozhodčí 

s hvizdem počká. 

Pokud se v této situaci dopustí útočící tým malého či velkého faulu, jsou tyto 

fauly považovány za náhodné. Pro pokračování se uplatní pravidlo AP. 

Při ostatních situacích obranného ofsajdu akce končí: 

● když se útočný tým dopustí velkého faulu, trestá se tento velký faul 

● když se útočný tým dopustí malého faulu, uplatňuje se pravidlo AP 

Pokud jsou oba týmy v ofsajdu, musejí se hráčky obou týmů vrátit. Pro 

znovurozehrání bude uplatněno pravidlo AP. 

 

 

 

 



11. Velké fauly 

a. Fauly, po kterých se uděluje automaticky karta: 

● Sekání do hlavy – check to the head – soupeřkou zaviněný hrubý kontakt 

lakrosky s hlavou (může jít také o lakrosku faulované hráčky). 

● Promáchnutí – swipe – soupeřova hráčka nesmí dlouze promáchnout svou 

lakroskou v blízkosti hlavy a těla hráčky. Nemusí dojít ke kontaktu. 

● Nebezpečná střela nebo přihrávka – dangerous propel – soupeřka nesmí 

ohrozit hráčky míčkem při střele nebo přihrávce. Nemusí dojít ke kontaktu. 

Hodnotí se nebezpečný či nekontrolovaný pohyb lakrosky hráčky a míčku. 

● Protažená střela nebo přihrávka – dangerous follow through - zásah 

obránkyně lakroskou do těla po střele/přihrávce. Obránkyně i s lakroskou musí 

být v momentu započetí střely ve správné legální pozici. 

Karty: (při trestu lidí z lavičky jde ze hřiště nejbližší hráčka daného týmu) 

žlutá – slouží se dvě minuty 

žlutá/červená – pět minut (vyloučená hráčka už nesmí zpět do zápasu) 

červená karta – deset minut (vyloučená hráčka už nesmí zpět do zápasu) 

Pokud tým nemá při vyloučení brankářky (na pět či deset minut) náhradní, 

dostane tým 2 minuty na převlečení hráčky. Trest jde sloužit nejbližší 

spoluhráčka u střídacího území. Pokud má, jde na hřiště jiná brankářka. 

b. Fauly, při kterých se hned píská (nelze udělit výhodu): 

Střelecký úhel – shooting space – hráčka obranného týmu nesmí žádnou částí 

těla blokovat dráhu střely vymezenou výsečí (míček, hrany brankoviště). Nebo 

za tímto účelem střežit branku. Lakroska obránkyně v dráze střely být může. 

Pravidlo platí ve chvíli, kdy má útočící tým míček v držení v rámci AFA. Zároveň 

ale musí útočící hráčka s míčkem chtít a mít možnost vystřelit na branku. 

Obránkyně není ve střeleckém úhlu, pokud: 

● je za úrovní brankové čáry 

● je v pohybu a brání aktivně soupeřku v jedenáctce (maximálně na 1,5 metru) 

● jde o dvě hráčky bránící jednu soupeřku v jedenáctce (pozor na tři sekundy) 

c. Ostatní velké fauly: 

Sekání přes tělo – protihráčka nesmí sekat do těla a přes tělo hráčky, a to ani 

do lakrosky, pokud je nohama za hráčkou s míčkem či na její úrovni. Lze však 

legálně sekat do lakrosky s míčkem i zezadu. 

Blokování + nedovolená clona – bránící či útočící hráčka musí za všech 

okolností umožnit soupeřce vyhnout se srážce. Posuzuje se dostatek času  

a místa. 

Prorážení – nastane, když útočící hráčka způsobí tělem či lakroskou kontakt  

s obránkyní, která stojí včas v legální obranné pozici (pevné nohy a natažené 

ruce v šíři ramen), a získá tak tímto kontaktem výhodu. Platí i při zdvojování 

obránkyň, kdy se útočnice snaží projít skrz ně, když stojí v legální pozici. 



Nebezpečné sekání – nekontrolované sekání do lakrosky soupeřky  

(je posuzována síla seknutí, ztráta rovnováhy hráčky, rozsah pohybu). 

Směr seknutí musí jít od hlavy a musí být kontrolované. Také není dovoleno 

držet či mávat lakroskou v blízkosti soupeřovy hlavy, krku nebo těla. 

Nebezpečná hra – hráčka nesmí používat svou lakrosku či tělo násilným, 

nebezpečným nebo zastrašujícím způsobem. Případně dávat najevo neúctu 

k bezpečnosti své či soupeře. To platí pro všechny hráčky bez výjimky. 

Nebezpečná střela – hráčka nesmí střílet nebezpečně či bez kontroly. Zpravidla 

jde o střelu na brankářku. Posuzuje se vzdálenost střelkyně a síla střely. 

Bránění ve hře – bránící hráčka nesmí lakroskou ani tělem bránit soupeřce 

v pohybu, například držením. Nejde ale o faul držení (malý faul). 

Hákování – bránící hráčka nesmí použít svůj výplet hlavy lakrosky k hákování či 

seknutí spodního konce násady lakrosky soupeřky. 

Nelegální kontakt + strkání – soupeřka nesmí vytlačit hráčku. Nesmí strkat do 

těla soupeřky, případně držet její oblečení či lakrosku. Soupeřce není dovoleno 

jednostranně iniciovat tělesný kontakt s protihráčkou, a následně vyvedením 

této hráčky z rovnováhy získat výhodu. Nesmí tak činit žádnou částí těla. 

Obranná hráčka zároveň nesmí tlačit protihráčku s míčkem do brankoviště. 

Nelegální kvrdlání – hráčka s míčkem nesmí chránit míček ve své lakrosce tím, 

že ji drží u své hlavy či těla, případně u hlavy či těla spoluhráčky. Nebo nekvrdlá. 

Ve všech případech znemožňuje soupeřkám legálně míček z lakrosky 

vyseknout. 

Brankářka mimo brankoviště nesmí úmyslně zasáhout žádnou částí těla 

míček. 

Nesportovní chování – hráčky, trenér ani personál na lavičce se nesmí chovat 

nesportovně nebo jinak nevhodně. Nepřípustné jsou zejména vulgární nebo 

jinak urážlivé výrazy/gesta. 

Podražení – hráčka nesmí, ani neúmyslně, podrazit soupeřku. 

Bránění lakrosky vlastní rukou – odstraní-li hráčka jednu ruku z lakrosky, volný 

loket, nebo rameno nesmí být použity k odvrácení soupeře. 

Tři vteřiny – Bránící hráčka se nesmí v prostoru jedenáctky zdržovat déle než tři 

vteřiny, pokud aktivně nebrání soupeřku. Pouze jedna bránící hráčka může 

bránit jednu soupeřku bez míčku, pokud jsou v jedenáctce. Aby byla bránící 

hráčka považována, že se nachází v jedenáctce, musí tam mít plně obě nohy. 

Na bránící hráčku, která hlídá osamocenou soupeřku stojící za brankovištěm, se 

nevztahuje pravidlo tří vteřin, ale uplatňuje se na ní pravidlo o střeleckém úhlu. 

 



Potrestání: 

Pokud bránící tým faulem zamezil jistému gólu, lze přesunout kteroukoliv 

hráčku(y), které jsou mezi volnou pozicí a brankou. Brankoviště bude prázdné. 

Je-li nějaká bránící hráčka po udělení volné pozice pro útočící tým ve 

střeleckém úhlu, není za to trestána, pokud tedy po písknutí prostor neopustí. 

Fauly, které se staly mimo AFA: 

Míček dostane faulovaná hráčka na místě faulu, ne blíž než 4 metry od postranní 

čáry. Faulující hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. Ostatní jdou 4 metry od 

této hráčky. Hráčka s míčkem může provést self start. 

V případě pravidla tří vteřin je volná pozice udělena na místě, kde byl míček. 

Fauly, které se staly v jedenáctce: 

Míček dostane faulovaná hráčka na hashi nejbližšímu místu faulu. Faulující 

hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. Ostatní jdou 4 metry od této hráčky. Na 

nejbližších hashích mají přednost bránící hráčky. Jedenáctka (po prodlouženou 

brankovou čáru) se vyčistí. Pokud faulovala brankářka, brankoviště zůstane 

prázdné. Pokud byla mimo brankoviště a nefaulovala, může se do něj vrátit. 

Výjimkou je potrestání po porušení pravidla tří vteřin. Pokud byl v tu chvíli míček 

mimo AFA, pak jde za hráčku s míčkem nejbližší hráčka bránícího týmu. 

Pokud se velkého faulu v jedenáctce dopustí útočící tým, dostane míček 

faulovaná hráčka na nejbližším místě čáry jedenáctky. Faulující hráčka jde  

4 metry za hráčku s míčkem (tedy dovnitř jedenáctky). 

Pokud hráčka útočícího týmu fauluje brankářku, která je mimo brankoviště, pak 

je volná pozice pro brankářku udělena na nejbližším místě jedenáctky. Pokud 

byla v brankovišti, rozehrává z něj. Faulující hráčka jde 1 metr za brankoviště. 

Znovurozehrání po faulu v jedenáctce je na hvizd. Nelze provést self start. 

Fauly mezi jedenáctkou a patnáctkou: 

Míček dostane faulovaná hráčka na místě faulu. Faulující hráčka jde 4 metry za 

hráčku s míčkem. Ostatní hráčky jdou aspoň 4 metry od hráčky s míčkem. Pokud 

faulovala brankářka, brankoviště zůstane prázdné. Znovurozehrání je na hvizd. 

Fauly v AFA za brankovou čárou: 

Míček dostane faulovaná hráčka z nejbližšího puntíku za brankou. Faulující 

hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. Ostatní hráčky jdou 4 metry od hráčky 

s míčkem. Znovurozehrání je na píšťalku. Nelze provést self start. 

Potrestání po střeleckému úhlu: 

Volná pozice je udělena vzhledem k místu faulu na nejblížším hashi. Provinivší 

se hráčka bránícího týmu jde 4 metry za hráčku s míčkem. 

Výjimka: Pokud je zapískáno v době, kdy už míček opustil lakrosku střelkyně, ale 

ještě nepadl gól. V takovém případě bude gól uznán. 

Pokud v tomto případě chytila míček brankářka, bude rozehrávat na hvizd ona. 

V ostatních situacích bude udělena volná pozice, jak je uvedeno výše. 



12. Flag 

Platí pro velké fauly obranného týmu, které se dějí v průběhu útoku směřujícího 

na branku (scoring play), pokud má útočící celek míček v AFA. 

Rozhodčí v takovém momentě zvedne žlutou vlajku (flag) nad hlavu a zvolá flag. 

Drží ji do chvíle, než skončí scoring play. To se stane, když: 

● dojde ke střele 

● útočící tým dostane míček za brankovou čáru a nepokračuje v akci na branku 

● útočící tým ukončí útočnou akci 

● hráčka s míčkem je nucena zastavit pohyb směrem na branku 

● útočící tým se dopustí faulu (dojde k uplatnění pravidla AP) 

● útočící tým ztratí držení míčku 

● obranný tým se dopustí dalšího malého, či velkého faulu, který vyžaduje 

přerušení hry 

Flag končí bez trestu, když útočící tým vystřelí (pokud střela skončí gólem, platí) 

V ostatních situacích flag končí potrestáním. Volná pozice pro útok je udělena 

hráčce, která byla faulována. Rozehrání proběhne vždy na píšťalku. 

Při postavení volné pozice záleží, kde byl faul, po kterém došlo ke zvednutí flag: 

● Pokud došlo k faulu v jedenáctce, rozehrává faulovaná hráčka z nejbližšího 

hashe vzhledem k místu faulu. Faulující hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. 

● Pokud došlo k faulu mezi jedenáctkou a patnáctkou, rozehrává faulovaná 

hráčka z místa faulu. Faulující hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. Pokud 

v tomto případě faulovala brankářka, i ona jde 4 metry za hráčku s míčkem. 

● Pokud došlo k faulu v AFA za brankovou čárou, rozehrává faulovaná hráčka 

z puntíku, který je blíž faulu. Faulující hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. 

Pokud dojde k porušení pravidla tří sekund, záleží na místě, kde byl míček 

v okamžiku provinění: 

● Pokud byl míček mimo AFA, rozehrává se z místa, kde byl míček. Ne blíže než  

4 metry od postranní čáry. Nejbližší protihráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. 

● Pokud byl míček v AFA, rozehrává se z nejbližšího hashe vzhledem k míčku. 

Pokud končí scoring play, dalším faulem obrany, pak se trestá následovně: 

● Volná pozice je udělena faulované hráčkce na hashi nejblíže místu posledního 

faulu. Faulující hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. Čistí se jedenáctka. 

● Pokud je druhým faulem provinění proti pravidlu střeleckého úhlu, je volná 

pozice udělena útočící hráčce vzhledem k místu faulu (tedy pozici bránící hráčky 

při zapískání). Provinivší se hráčka jde 4 metry za hráčku s míčkem. 

● Pokud je druhým faulem porušení pravidla tří sekund, trestá se viz výše. 

Pokud po skončení scoring play bude udělena karta a padl mezitím gól, 

dostane volnou pozici útočící tým na středovém kruhu. Nejbližší soupeřova 

hráčka jde 4 metry do strany od hráčky s míčkem. Pokud scoring play končí 

zásahem brankářky a bude udělena karta, trestá se podle situace, která nastala. 



13. Malé fauly 

Při draw: (jde o fauly nedovoleného postupu) 

Hráčka nesmí provést draw nedovoleným způsobem. Během draw, ale ani 

kdykoliv během hry se nesmí horní ruka hráčky dotýkat hlavy lakrosky nebo 

jakékoliv části výpletu. 

Předčasný vstup (při draw): 

● Brankářka musí zůstat ve své obranné zóně před RL. Hráčky nesmějí 

stoupnout na čáru středového kruhu, nebo ji překročit, dokud nezazní hvizd. 

Hráčky nesmějí stejně tak vstoupit na RL, nebo ji překročit, dokud není 

rozhodčími ohlášeno „Possession“. Trestá se jen při jasné výhodě pro daný tým. 

Nedovolená výstroj: 

Hráčka nesmí hrát, když: 

● nemá chrániče zubů, má na sobě šperky, má nepovolené části oblečení 

● má nelegální výstroj včetně lakrosky 

Hráčky si mohou měnit lakrosky na hřišti, pokud právě nejsou v držení míčku. 

Pokud hráčka drží v určitý moment na hřišti více lakrosek, nesmí se zúčastnit hry. 

Lakrosky nesmí být při výměně nikdy hozeny, ať už jde o výměnu se 

spoluhráčkou nebo se členy realizačního týmu v prostorách týmové lavičky či 

trenérské zóny.  Člen realizačního týmu v této oblasti mimo hřiště může předat 

hráčce jinou lakrosku pouze ve chvíli, kdy je míček mrtvý (například před draw). 

Hráčka nesmí upravovat výplet lakrosky poté, co rozhodčí požádá o kontrolu 

této lakrosky. Pokud tak hráčka učiní, stává se lakroska nelegální a musí být 

uložena u stolku časoměřičů do konce dané čtvrtiny. Pak je možné ji upravit. 

Kontrola lakrosky – (viz bod 2. těchto pravidel) 

Nedovolené střídání – (viz bod 3. těchto pravidel) 

Házení lakroskou – hráčka nesmí nikdy házet lakroskou. 

Návrat do lepší pozice – hráčka nesmí během hry vyběhnout ze hřiště 

a vrátit se úmyslně ve výhodnější pozici. 

Zadržení míčku (dříve přiklápění) – když může soupeřka legálně hrát míček, tak 

● hráčka nesmí zakrýt míček pod svou lakroskou déle, než je nutné k uchopení  

a zvednutí míčku během jednoho souvislého pohybu. Posouvat míčkem, který je 

pod lakroskou, je dovoleno. 

● hráčka nesmí zakrýt míček žádnou částí svého těla 

● hráčka nesmí přidržet či zakrýt míček žádným jiným způsobem 

Výjimka: pokud je brankářka v brankovišti, může toto s míčkem učinit 

Prázdná lakroska – hráčka nesmí seknout do prázdné lakrosky soupeřky, pokud 

ta se snaží chytit míček ve vzduchu po přihrávce. Jiná sekání do prázdné 

lakrosky nejsou považována za faul.  

 



Hraní rukou – hráčka se nesmí dotknout míčku rukou nebo použít palec či tělo 

k udržení míčku ve své lakrosce. Pokud tedy není brankářkou v brankovišti.  

Hrát míček tělem se ale smí. 

Držení lakrosky – povoleno je pouze krátké kontrolované sekání do lakrosky 

soupeřky. 

Ofsajd – (viz bod 10. těchto pravidel) 

Zdržování hry – hráčka nesmí úmyslně zdržovat průběh hry (více v bodu 7.) 

Potrestání: 

Tichá píšťalka: Rozhodčí může počkat s písknutím za předpokladu, že by 

poškodil tým, který se neprovinil. Když je hráčka faulována, ale může pokračovat 

ve hře tak, že má míček v držení a pokračuje ve zvoleném směru, rozhodčí dá 

najevo, že faul viděl nataženou rukou ve směru útoku a zvoláním: „Advantage“. 

K tomu může dojit kdekoliv na hřišti včetně AFA, pokud útočící tým nemá 

možnost skórovat. 

Po nelegálním draw: soupeřka dostane míček na středovém puntíku. 

Protihráčka jde 4 metry do strany. Ostatní musejí být aspoň 4 metry od míčku. 

Předčasný vstup do kruhu a za RL: píská se pouze při jasné výhodě pro daný 

tým. Míček případně dostane nejbližší soupeřka na místě, kde byl míček. 

Malé fauly brankářky: přechod RL (viz body 7. a 10.). Hraje se z místa míčku. 

Pokud je brankářka při malém faulu v brankovišti, může v něm zůstat. Pokud je 

brankářka při malém faulu mimo brankoviště, musí jít 4 metry do strany od 

hráčky s míčkem. V tu chvíli je totiž považována za hráčku v poli. 

Malé fauly ostatních: 

Jakékoliv opakující se zdržování hry, případně opakované malé fauly mohou být 

trestány jako velký faul a eventuálně za ně může být i udělena karta. 

Pokud byl míček mimo AFA: 

Faulovaná hráčka dostane míček na místě faulu, nejblíže 4 metry od postranní 

čáry. Faulující hráčka jde 4 metry do strany od hráčky s míčkem. 

Pokud byl míček v AFA: 

Faulovaná hráčka dostane míček na čáře patnáctky nejblíže místu faulu. Faulujicí 

hráčka jde 4 metry do strany od hráčky s míčkem. Začíná se na hvizd. 

Pokud byl míček v AFA za brankovou čárou: 

Faulovaná hráčka dostane míček na jednom z puntíku vzhledem k místu faulu. 

Faulující hráčka jde 4 metry do strany od hráčky s míčkem. Začíná se na hvizd. 

 

Zkrácená verze pro potřeby ČŽL. Komise pro rozhodčí, aktualizováno 2025. 

Plné znění pravidel je zde: http://www.lacrosse.cz/czl-rozhodci-pravidla-eng. 


